



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
FORNECEDOR: 1150 - A D N COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA							
2							
11	ADAPTADOR CURTO 25MM	CORR PLASTIK	Não informado	UN	50,00	R\$ 0,5100	R\$ 25,5000
12	ADAPTADOR CURTO MARROM 32MM	CORR PLASTIK	Não informado	UN	20,00	R\$ 1,6400	R\$ 32,8000
14	ADESIVO PVC 175 COM PINCEL	POLYTUBES	Não informado	RL	50,00	R\$ 12,2800	R\$ 614,0000
25	ANEL DE BORRACHA JE DN ( OCRE ) 150MM	CBI	Não informado	UN	200,00	R\$ 3,3800	R\$ 676,0000
79	BOIA 1/2	GRAP	Não informado	UN	20,00	R\$ 8,2200	R\$ 164,4000
92	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL50 X 25	CORR PLASTIK	Não informado	UN	30,00	R\$ 2,9700	R\$ 89,1000
123	CAP GALVANIZADO 4"	KA	Não informado	UN	100,00	R\$ 104,2100	R\$ 10.421,0000
124	CAP PVC SOLDAVEL 50 MM	CORR PLASTIK	Não informado	UN	100,00	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000
125	CAP PVC SOLDAVEL 60MM	CORR PLASTIK	Não informado	UN	100,00	R\$ 6,9600	R\$ 696,0000
127	CAP SOLD. 25MM PVC	CORR PLASTIK	Não informado	UN	100,00	R\$ 0,9000	R\$ 90,0000
128	CAP SOLD. 32MM PVC	CORR PLASTIK	Não informado	UN	100,00	R\$ 1,3800	R\$ 138,0000
150	CHUVEIRO 220V X 5500W	SINTEX	Não informado	UN	20,00	R\$ 55,9800	R\$ 1.119,6000
152	COLA ADESIVO 17G	POLYTUBES	Não informado	TB	50,00	R\$ 1,9400	R\$ 97,0000
155	COLA PVC 175GR	POLYTUBES	Não informado	UN	40,00	R\$ 12,2800	R\$ 491,2000
156	COLA PVC 75 GR	POLYTUBES	Não informado	TB	20,00	R\$ 5,7200	R\$ 114,4000
159	COLUNA BRANCA PARA LAVATORIO	DECA	Não informado	UN	100,00	R\$ 101,4300	R\$ 10.143,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
			informado				
176	ENGATE FLEXIVEL 30CM	MANLUPLAST	Não informado	UN	120,00	R\$ 3,8300	R\$ 459,6000
207	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	MULTIFITA	Não informado	RL	200,00	R\$ 2,9700	R\$ 594,0000
210	FLANGE 1 1/2"	CORR PLASTIK	Não informado	UN	10,00	R\$ 18,8400	R\$ 188,4000
211	FLANGE 3/4	CORR PLASTIK	Não informado	UN	10,00	R\$ 9,2700	R\$ 92,7000
214	FLEXIVEL PLASTICO 30 cm	MANLUPLAST	Não informado	UN	20,00	R\$ 3,8000	R\$ 76,0000
235	GRELHA COM FECHO 100mm QUADRADA	CLARINOX	Não informado	UN	60,00	R\$ 5,8700	R\$ 352,2000
236	GRELHA COM FECHO 10mm QUADRADA	CLARINOX	Não informado	UN	80,00	R\$ 5,8700	R\$ 469,6000
239	JOELHO AZUL 25mmX20mm	CORR PLASTIK	Não informado	UN	30,00	R\$ 4,1500	R\$ 124,5000
240	JOELHO ESGOTO 45°X100mm	CORR PLASTIK	Não informado	UN	30,00	R\$ 6,9000	R\$ 207,0000
242	JOELHO ESGOTO 45°X50mm	CORR PLASTIK	Não informado	UN	50,00	R\$ 2,8100	R\$ 140,5000
243	JOELHO ESGOTO 45°X75mm	CORR PLASTIK	Não informado	UN	30,00	R\$ 6,2500	R\$ 187,5000
245	JOELHO ESGOTO 90°X75mm	CORR PLASTIK	Não informado	UN	30,00	R\$ 4,2000	R\$ 126,0000
246	JOELHO SOLDAVEL 25X90	CORR PLASTIK	Não informado	UN	30,00	R\$ 0,5100	R\$ 15,3000
250	JOELHO SOLDAVEL 90°X20mm	CORR PLASTIK	Não informado	UN	30,00	R\$ 0,3600	R\$ 10,8000
251	JOELHO SOLDAVEL 90°X32mm	CORR PLASTIK	Não informado	UN	30,00	R\$ 1,8800	R\$ 56,4000
261	LIMA ENXADA 8"	LS LIMA	Não informado	UN	50,00	R\$ 8,5800	R\$ 429,0000
276	LUVA AZUL 20mm X 1/2"	CORR PLASTIK	Não informado	UN	30,00	R\$ 3,7400	R\$ 112,2000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
			informado				
277	LUVA AZUL 25mm X 1/2"	CORR PLASTIK	Não informado	UN	30,00	R\$ 4,1000	R\$ 123,0000
278	LUVA AZUL 25mm X 3/4"	CORR PLASTIK	Não informado	UN	30,00	R\$ 4,9300	R\$ 147,9000
280	LUVA CORRER 25mm	CORR PLASTIK	Não informado	UN	30,00	R\$ 6,4200	R\$ 192,6000
281	LUVA CORRER 32mm	CORR PLASTIK	Não informado	UN	30,00	R\$ 10,8200	R\$ 324,6000
284	LUVA ESGOTO 40mm	CORR PLASTIK	Não informado	UN	300,00	R\$ 1,0300	R\$ 309,0000
287	LUVA REDUCAO SOLDAVEL BCH. LAT. 25MM X 1/2" PVC	CORR PLASTIK	Não informado	UN	100,00	R\$ 3,7200	R\$ 372,0000
288	LUVA SOLDAVEL 20MM PVC	CORR PLASTIK	Não informado	UN	300,00	R\$ 0,4100	R\$ 123,0000
289	LUVA SOLDAVEL 25MM PVC	CORR PLASTIK	Não informado	UN	300,00	R\$ 0,5200	R\$ 156,0000
290	LUVA SOLDAVEL 32MM PVC	CORR PLASTIK	Não informado	UN	300,00	R\$ 1,7200	R\$ 516,0000
291	LUVA SOLDAVEL 50MM PVC	CORR PLASTIK	Não informado	UN	300,00	R\$ 3,3700	R\$ 1.011,0000
293	LUVA SOLDAVEL BCH. LAT. 25MM X 3/4" PVC	CORR PLASTIK	Não informado	UN	100,00	R\$ 4,5400	R\$ 454,0000
317	NIPLE GALVANIZADO 1/2"	KA	Não informado	UN	100,00	R\$ 6,1500	R\$ 615,0000
318	NIPLE GALVANIZADO 3/4"	KA	Não informado	UN	100,00	R\$ 7,8900	R\$ 789,0000
337	PASTA LUBRIFICANTE POTE 2.400GR	GIANEX	Não informado	UN	100,00	R\$ 65,3700	R\$ 6.537,0000
354	PLUG C/ ROSCA 1/2" PVC	TIGRE	Não informado	UN	20,00	R\$ 0,3300	R\$ 6,6000
385	PRUMO P/PEDREIRO	EMAVA	Não informado	UN	15,00	R\$ 19,3400	R\$ 290,1000
387	RALO SINFONADO	GRAP	Não informado	UN	20,00	R\$ 4,6000	R\$ 92,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
			informado				
393	REGISTRO METALICO DE PRESSAO 1/2"	IMPERATRIZ	Não informado	UN	30,00	R\$ 29,5800	R\$ 887,4000
394	REGISTRO METALICO DE PRESSAO 3/4"	MARTE	Não informado	UN	30,00	R\$ 31,5400	R\$ 946,2000
395	REGISTRO PRESSÃO 3/4 BRUTO	MARTE	Não informado	UN	20,00	R\$ 31,5400	R\$ 630,8000
414	SIFAO FLEXIVEL 1/2" X 1/2"	DELFLX	Não informado	UN	130,00	R\$ 5,4800	R\$ 712,4000
426	TE ESGOTO 50mm	CORR PLASTIK	Não informado	UN	50,00	R\$ 5,6900	R\$ 284,5000
428	TE SOLDAVEL 25MM	CORR PLASTIK	Não informado	UN	50,00	R\$ 0,8300	R\$ 41,5000
429	TE SOLDAVEL 32mm	CORR PLASTIK	Não informado	UN	50,00	R\$ 3,1100	R\$ 155,5000
473	TORNEIRA 1/2" JARDIM	HERC	Não informado	UN	20,00	R\$ 3,9000	R\$ 78,0000
474	TORNEIRA 3/4" JARDIM	HERC	Não informado	UN	30,00	R\$ 3,9000	R\$ 117,0000
475	TORNEIRA BICA MOVEL 1/2 POLEGADA	VALEPLAST	Não informado	UN	20,00	R\$ 44,6600	R\$ 893,2000
476	TORNEIRA BOIA BEBEDOURO 1/2"	ASTRA	Não informado	UN	20,00	R\$ 12,3300	R\$ 246,6000
478	TORNEIRA ESFERA ALAVANCA 3/4"	BRAZHU	Não informado	UN	20,00	R\$ 21,7000	R\$ 434,0000
480	TORNEIRA LAVATORIO BICA MOVEL CROMADA 1/2"	VALEPLAST	Não informado	UN	20,00	R\$ 44,6600	R\$ 893,2000
481	TORNEIRA PLASTICA 1/2"	HERC	Não informado	UN	30,00	R\$ 3,9000	R\$ 117,0000
492	TUBO ESGOTO 150 MM	LUPERPLÁS	Não informado	MT	200,00	R\$ 206,2400	R\$ 41.248,0000
493	TUBO ESGOTO 40mm	LUPERPLÁS	Não informado	BR	200,00	R\$ 32,2800	R\$ 6.456,0000
494	TUBO ESGOTO BRANCO 75MM	LUPERPLÁS	Não informado	MT	1.200,00	R\$ 12,5900	R\$ 15.108,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
			informado				
496	TUBO PVC OCRE CORRUGADO 150 MM	CORR PLASTIK	Não informado	UN	200,00	R\$ 221,7100	R\$ 44.342,0000
498	TUBO SOLDAVEL 1"	LUPERPLÁS	Não informado	MTS	300,00	R\$ 51,9800	R\$ 15.594,0000
499	TUBO SOLDAVEL NBR 5648 20MM PVC	LUPERPLÁS	Não informado	UN	50,00	R\$ 16,4000	R\$ 820,0000
SUBTOTAL:							R\$ 171.117,80

FORNECEDOR: 1179 - CONTATTOS MAIS LTDA

3

6	ABRAÇADEIRA DA MANGUEIRA	INCA	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 1,3000	R\$ 1.300,0000
7	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5 X 200BC - PACT COM 100 UN	HELLERMAN	Não informado	PCT	200,00	R\$ 12,8000	R\$ 2.560,0000
13	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 50MM	FORTLEV	Não informado	UN	50,00	R\$ 3,8500	R\$ 192,5000
15	ADESIVO PVC BISNAGA 75GR	FORTLEV	Não informado	UN	80,00	R\$ 5,6900	R\$ 455,2000
26	ANEL DE BORRACHA JE PBA 75MM	FORTLEV	Não informado	UN	200,00	R\$ 1,3100	R\$ 262,0000
27	ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 100	FORTLEV	Não informado	UN	200,00	R\$ 1,8200	R\$ 364,0000
28	ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 50	FORTLEV	Não informado	UN	200,00	R\$ 1,1100	R\$ 222,0000
29	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	BLUKIT	Não informado	UN	200,00	R\$ 7,2500	R\$ 1.450,0000
33	ARAME GALVANIZADO N. 14	BELGO	Não informado	KG	60,00	R\$ 24,7200	R\$ 1.483,2000
35	ARAME GALVANIZADO N° 14	BELGO	Não informado	KG	100,00	R\$ 24,7200	R\$ 2.472,0000
40	ARAME RECOZIDO	BELGO	Não informado	RL	100,00	R\$ 19,8900	R\$ 1.989,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
69	BICO TORNEIRA	INCA	Não informado	UN	50,00	R\$ 2,9000	R\$ 145,0000
91	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 32 MM	FORTLEV	Não informado	UN	30,00	R\$ 3,9800	R\$ 119,4000
93	BUCHA Nº 12 PARA PARAFUSO 1/4	BELENUS	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,2300	R\$ 115,0000
94	BUCHA Nº10 PARA TIJOLO BAIANO	BELENUS	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,3300	R\$ 165,0000
95	BUCHA Nº6 PARA TIJOLO BAIANO	BELENUS	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,1000	R\$ 50,0000
96	BUCHA Nº8 PARA TIJOLO BAIANO	BELENUS	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,1700	R\$ 85,0000
97	BUCHA REDUÇÃO PVC 50 X 40 MM	FORTLEV	Não informado	UN	30,00	R\$ 1,7400	R\$ 52,2000
105	CAIXA DE AGUA POLIETILENO 1000 L	FORTLEV	Não informado	UN	20,00	R\$ 421,4400	R\$ 8.428,8000
106	CAIXA DE AGUA POLIETILENO 500 L	FORTLEV	Não informado	UN	20,00	R\$ 264,2600	R\$ 5.285,2000
111	CAIXA SIFONADA QUADRADA BRANCA 100X100X50	FORTLEV	Não informado	UN	40,00	R\$ 8,9900	R\$ 359,6000
112	CAIXA SIFONADA QUADRADA BRANCA 150X150X50	FORTLEV	Não informado	UN	20,00	R\$ 20,4400	R\$ 408,8000
120	CAP 1/2"	FORTLEV	Não informado	UN	20,00	R\$ 0,6800	R\$ 13,6000
121	CAP 3/4	FORTLEV	Não informado	UN	20,00	R\$ 0,9400	R\$ 18,8000
122	CAP EM PVC 75MM	FORTLEV	Não informado	UN	20,00	R\$ 6,3900	R\$ 127,8000
126	CAP SOLD. 20MM PVC	FORTLEV	Não informado	UN	100,00	R\$ 0,6800	R\$ 68,0000
177	ENGATE FLEXIVEL 40CM	FORTLEV	Não informado	UN	50,00	R\$ 3,8400	R\$ 192,0000
215	FLEXIVEL PLASTICO 40 cm	FORTLEV	Não informado	UN	20,00	R\$ 3,8000	R\$ 76,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
216	FLEXIVEL PLASTICO 50 cm	FORTLEV	Não informado	UN	20,00	R\$ 4,3500	R\$ 87,0000
244	JOELHO ESGOTO 90°X50mm	FORTLEV	Não informado	UN	30,00	R\$ 1,8850	R\$ 56,5500
247	JOELHO SOLDAVEL 45°X25mm	FORTLEV	Não informado	UN	30,00	R\$ 1,3400	R\$ 40,2000
248	JOELHO SOLDAVEL 45°X50mm	FORTLEV	Não informado	UN	30,00	R\$ 6,1600	R\$ 184,8000
249	JOELHO SOLDAVEL 90 X 50	FORTLEV	Não informado	UN	30,00	R\$ 3,3600	R\$ 100,8000
256	LAPIS PARA CARPINTEIRO	FOXLUX	Não informado	UN	30,00	R\$ 1,0500	R\$ 31,5000
282	LUVA ESGOTO 100mm	FORTLEV	Não informado	UN	300,00	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000
283	LUVA ESGOTO 150mm	FORTLEV	Não informado	UN	300,00	R\$ 26,0000	R\$ 7.800,0000
285	LUVA ESGOTO 50mm	FORTLEV	Não informado	UN	300,00	R\$ 2,5400	R\$ 762,0000
286	LUVA ESGOTO 75mm	FORTLEV	Não informado	UN	300,00	R\$ 5,0400	R\$ 1.512,0000
292	LUVA SOLDAVEL 60MM	FORTLEV	Não informado	UN	300,00	R\$ 9,5700	R\$ 2.871,0000
294	LUVA VAQUETA CANO CURTO	FORTLEV	Não informado	PAR	100,00	R\$ 16,9600	R\$ 1.696,0000
345	PICARETA	FOXLUX	Não informado	UN	50,00	R\$ 38,2800	R\$ 1.914,0000
355	PORCA 1/4	PL	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,1400	R\$ 70,0000
356	PORCA 3/16	PL	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,1400	R\$ 70,0000
357	PORCA 3/8"	PL	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,2800	R\$ 140,0000
392	REGISTRO GAVETA BRUTO 3/4"	DECA	Não informado	UN	20,00	R\$ 39,5800	R\$ 791,6000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
418	SILICONE INCOLOR 50GR	TEKBOND	Não informado	UN	50,00	R\$ 6,5200	R\$ 326,0000
423	TE AZUL 25mmX1/2"	FORTLEV	Não informado	UN	30,00	R\$ 4,6400	R\$ 139,2000
424	TE ESGOTO 100mm	FORTLEV	Não informado	UN	50,00	R\$ 10,8000	R\$ 540,0000
425	TE ESGOTO 150mm	FORTLEV	Não informado	UN	50,00	R\$ 46,5000	R\$ 2.325,0000
427	TE ESGOTO 75mm	FORTLEV	Não informado	UN	50,00	R\$ 11,0000	R\$ 550,0000
430	TE SOLDAVEL 50 X 3/4	FORTLEV	Não informado	UN	50,00	R\$ 6,8800	R\$ 344,0000
491	TUBO ESGOTO 100mm	FORTLEV	Não informado	MTS	200,00	R\$ 79,2400	R\$ 15.848,0000
495	TUBO PARA VALVULA DE DESCARGA	TIGRE	Não informado	UN	20,00	R\$ 8,4900	R\$ 169,8000
500	TUBO SOLDAVEL NBR 5648 25MM PVC	FORTLEV	Não informado	UN	50,00	R\$ 20,3700	R\$ 1.018,5000
						<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 69.348,05</b>

FORNECEDOR: 1251 - GGV COMERCIAL LTDA

0

22	ALICATE BOMBA D? AGUA 10?	Fertak	Não informado	UN	20,00	R\$ 19,8000	R\$ 396,0000
23	ALICATE DE PRESSAO 10"	Fertak	Não informado	UN	50,00	R\$ 24,0000	R\$ 1.200,0000
24	ALICATE UNIVERSAL	Fertak	Não informado	UN	50,00	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000
36	ARAME GALVANIZADO N° 16	Morlan	Não informado	KG	100,00	R\$ 25,9900	R\$ 2.599,0000
43	ARCO DE SERRA	Fertak	Não informado	UN	20,00	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000
55	BARRA ROSCA 1/2	Vonder	Não informado	UN	500,00	R\$ 12,0000	R\$ 6.000,0000





## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
56	BARRA ROSCADA 1/4	Vonder	Não informado	BR	550,00	R\$ 2,7000	R\$ 1.485,0000
57	BARRA ROSCADA 3/8	Vonder	Não informado	BR	550,00	R\$ 6,3400	R\$ 3.487,0000
58	BARRA ROSCADA 5/16	Vonder	Não informado	BR	550,00	R\$ 4,3900	R\$ 2.414,5000
59	BARRA ROSCADA 1/2	Vonder	Não informado	BR	50,00	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000
60	BARRA ROSQUEAVEL EM FERRO 3/16	Vonder	Não informado	UN	500,00	R\$ 1,7500	R\$ 875,0000
82	BROCA AÇO RÁPIDO - 1/2"	Fertak	Não informado	UN	45,00	R\$ 9,2700	R\$ 417,1500
83	BROCA AÇO RÁPIDO - 1/4"	Fertak	Não informado	UN	50,00	R\$ 2,0200	R\$ 101,0000
84	BROCA AÇO RÁPIDO - 3/8"	Fertak	Não informado	UN	50,00	R\$ 4,5600	R\$ 228,0000
85	BROCA AÇO RÁPIDO - 5/16"	Fertak	Não informado	UN	50,00	R\$ 3,1600	R\$ 158,0000
86	BROCA VIDEA 10mm	Fertak	Não informado	UN	50,00	R\$ 3,7500	R\$ 187,5000
87	BROCA VIDEA 6mm	Fertak	Não informado	UN	50,00	R\$ 2,0100	R\$ 100,5000
88	BROCA VIDEA 8mm	Fertak	Não informado	UN	50,00	R\$ 2,6400	R\$ 132,0000
98	CABO EXTENSOR PARA PINTURA 2,0 MTS	Compel	Não informado	MT	100,00	R\$ 25,5000	R\$ 2.550,0000
99	CABO PARA ENXADA DE EUCALIPITO	Volmafi	Não informado	UN	20,00	R\$ 10,5000	R\$ 210,0000
102	CADEADO 45MM	Gold	Não informado	UN	100,00	R\$ 30,5400	R\$ 3.054,0000
132	CAVADEIRA ARTICULADA	Max	Não informado	UN	100,00	R\$ 33,0700	R\$ 3.307,0000
133	CAVADEIRA COM CABO 1,2 m	Max	Não informado	UN	100,00	R\$ 27,6000	R\$ 2.760,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
134	CAVADEIRA COM CABO 1,80 M	Max Articulada	Não informado	UN	20,00	R\$ 87,0000	R\$ 1.740,0000
140	CHAVE FENDA 1/4"x5"	Sparta	Não informado	UN	15,00	R\$ 5,7900	R\$ 86,8500
142	CHAVE FENDA 1/8 X 5 "	Sparta	Não informado	UN	15,00	R\$ 4,1200	R\$ 61,8000
143	CHAVE FENDA 3/16 X 4	Sparta	Não informado	UN	15,00	R\$ 4,5000	R\$ 67,5000
144	CHAVE GRIFO N.10	Fertak	Não informado	UN	10,00	R\$ 21,0000	R\$ 210,0000
145	CHAVE GRIFO N.12	Fertak	Não informado	UN	15,00	R\$ 25,5000	R\$ 382,5000
146	CHAVE PHILIPS 1/4"x5"	Sparta	Não informado	UN	15,00	R\$ 6,4000	R\$ 96,0000
147	CHAVE PHILIPS 1/8"x5"	Sparta	Não informado	UN	15,00	R\$ 4,6600	R\$ 69,9000
148	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4\	Sparta	Não informado	UN	15,00	R\$ 4,9600	R\$ 74,4000
149	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4	Sparta	Não informado	UN	10,00	R\$ 6,0900	R\$ 60,9000
153	COLA EPOXI LÍQUIDA 16g COM 2 BISNAGAS	Pulvitec	Não informado	UN	40,00	R\$ 17,6100	R\$ 704,4000
154	COLA PARA MADEIRA	Almaflex	Não informado	FR	20,00	R\$ 13,4200	R\$ 268,4000
158	COLHER PARA PEDREIRO N. 8	Max	Não informado	UN	20,00	R\$ 11,5500	R\$ 231,0000
168	DISCO CORTE 7"	Fertak	Não informado	UN	100,00	R\$ 3,9000	R\$ 390,0000
169	DISCO CORTE PARA FERRO	Fertak 115x1,6	Não informado	UN	20,00	R\$ 1,8000	R\$ 36,0000
170	DISCO DE CORTE 1/2"	Fertak 115x10	Não informado	UN	100,00	R\$ 1,5000	R\$ 150,0000
171	DISCO DE CORTE INOX 7"	Fertak	Não informado	UN	20,00	R\$ 3,9000	R\$ 78,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
174	ELETRODO 7018 - MEDIDA 3.25	Cifarelli	Não informado	KG	50,00	R\$ 24,0000	R\$ 1.200,0000
175	ELETRODO E 7018 2,5MM	Cifarelli	Não informado	KG	100,00	R\$ 24,0000	R\$ 2.400,0000
179	ENXADA COM CABO	Max	Não informado	UN	20,00	R\$ 41,3700	R\$ 827,4000
181	ENXADA LARGA COM CABO - 2.1/2	Max	Não informado	UN	100,00	R\$ 44,6500	R\$ 4.465,0000
182	ESCOVA DE AÇO	Sparta 4 fileiras	Não informado	UN	50,00	R\$ 4,4200	R\$ 221,0000
217	FOICE COM CABO EM MADEIRA	Max	Não informado	UN	20,00	R\$ 35,4400	R\$ 708,8000
218	FOLHA DE SERRA TIPO STARRET	Rocast 18D	Não informado	UN	100,00	R\$ 2,4400	R\$ 244,0000
219	FORMAO	Max	Não informado	UN	20,00	R\$ 16,9800	R\$ 339,6000
220	FORMAO 1/2	Max	Não informado	UN	20,00	R\$ 14,0000	R\$ 280,0000
221	FORMAO 3/4	Max	Não informado	UN	20,00	R\$ 15,5000	R\$ 310,0000
222	FORMAO 3/8	Max	Não informado	UN	20,00	R\$ 13,9200	R\$ 278,4000
252	JOGO CHAVE DE FENDA	Sparta 5 pçs	Não informado	UN	10,00	R\$ 45,0000	R\$ 450,0000
253	JOGO DE CHAVE FIXA	MTX 6 pçs	Não informado	UN	10,00	R\$ 43,4700	R\$ 434,7000
254	JOGO DE CHAVES PHILIPS	Sparta 5 pçs	Não informado	UN	50,00	R\$ 45,0000	R\$ 2.250,0000
255	LAMINA DE SERRA 18 DENTES 12"	Rocast	Não informado	UN	50,00	R\$ 2,4400	R\$ 122,0000
262	LIMA PARA CORRENTE MOTO SERRA	LS	Não informado	UN	50,00	R\$ 8,1000	R\$ 405,0000
263	LIMA REDONDA PARA MOTOSERRA	LS	Não informado	UN	30,00	R\$ 8,6500	R\$ 259,5000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
264	LINHA PARA PEDREIRO 100m	Polifio	Não informado	RL	30,00	R\$ 5,5000	R\$ 165,0000
266	LIXA D'AGUA N. 220	Fertak - Folha	Não informado	UN	100,00	R\$ 0,7600	R\$ 76,0000
267	LIXA D'AGUA N 400	Fertak - Folha	Não informado	FL	500,00	R\$ 0,7600	R\$ 380,0000
268	LIXA FERRO M. 120	Fertak - Folha	Não informado	FL	100,00	R\$ 1,1800	R\$ 118,0000
304	MARRETA - 1 KG	Rio Claro	Não informado	UN	20,00	R\$ 29,2500	R\$ 585,0000
306	MARTELO 29MM	Max	Não informado	UN	15,00	R\$ 32,5600	R\$ 488,4000
307	MARTELO CABO DE MADEIRA 29MM	Max	Não informado	UN	20,00	R\$ 32,5600	R\$ 651,2000
308	MARTELO EM BORRACHA - 40MM	Max	Não informado	UN	20,00	R\$ 7,4400	R\$ 148,8000
320	NIVEL DE MÃO EM ALUMÍNIO 35 CM	Max	Não informado	UN	20,00	R\$ 16,3600	R\$ 327,2000
322	PA BICO QUADRADO	Max	Não informado	UN	50,00	R\$ 23,1000	R\$ 1.155,0000
323	PA BICO REDONDO	Max quadrada com cabo	Não informado	UN	50,00	R\$ 30,5800	R\$ 1.529,0000
324	PA DE BICO COM CABO	Max	Não informado	UN	100,00	R\$ 34,9000	R\$ 3.490,0000
325	PA DE BICO SEM CABO	Max	Não informado	UN	100,00	R\$ 26,8500	R\$ 2.685,0000
346	PICARETA COM CABO 3 LIBRAS	Tenace	Não informado	UN	50,00	R\$ 71,7300	R\$ 3.586,5000
373	PREGO 15 X 15	Gerdau	Não informado	KG	200,00	R\$ 22,7200	R\$ 4.544,0000
375	PREGO 17 X 21	Gerdau	Não informado	KG	500,00	R\$ 19,6800	R\$ 9.840,0000
379	PREGO 19X36	Gerdau	Não informado	KG	200,00	R\$ 19,8300	R\$ 3.966,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
381	PREGO 22 X 42	Gerdau	Não informado	KG	200,00	R\$ 21,2700	R\$ 4.254,0000
386	PULVERIZADOR DE AGUA	Fertak - 1 litro	Não informado	UN	10,00	R\$ 7,5000	R\$ 75,0000
388	REBITADEIRA MANUAL	Fertak	Não informado	UN	20,00	R\$ 22,5000	R\$ 450,0000
389	REBITE POP 416	Fix All	Não informado	UN	30,00	R\$ 0,1200	R\$ 3,6000
390	REBITE POP 525	Fix All	Não informado	UN	30,00	R\$ 0,2100	R\$ 6,3000
391	REBITE POP 630	Fix All	Não informado	UN	30,00	R\$ 0,3900	R\$ 11,7000
396	REGUA ALUMINIO - 2 MTS	ZMA	Não informado	UN	50,00	R\$ 36,0000	R\$ 1.800,0000
412	SERRA MARMORE A SECO 1500W 220V	Wesco WS 3905 - 1450W	Não informado	UN	30,00	R\$ 399,0000	R\$ 11.970,0000
482	TORQUESA ARMADOR 12"	Fertak	Não informado	UN	50,00	R\$ 27,0000	R\$ 1.350,0000
486	TRENA 50 METROS	Fertak	Não informado	UN	20,00	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000
487	TRENA 7,5 METROS	Fertak	Não informado	UN	20,00	R\$ 18,0000	R\$ 360,0000
488	TRENA EM AÇO COM TRAVA - 5M X 25MM	Fertak	Não informado	UN	30,00	R\$ 13,5000	R\$ 405,0000
489	TRENA EMBORRACHADA 10 METROS	Fertak	Não informado	UN	50,00	R\$ 22,5000	R\$ 1.125,0000
506	VANGA DE BICO COM CABO	Max	Não informado	UN	20,00	R\$ 38,1100	R\$ 762,2000
SUBTOTAL:							R\$ 110.122,60

FORNECEDOR: 1121 - M. C. F. SOBRAL - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO

1

1	ABAFADOR RUÍDO (TIPO CONCHA)	ARAWORK	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 9,0000	R\$ 9.000,0000
---	------------------------------	---------	---------------	----	----------	------------	----------------



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
2	ABRACADEIRA 3/4 CINZA	RF	Não informado	UN	100,00	R\$ 3,6800	R\$ 368,0000
3	ABRAÇADEIRA 1/2?	RF	Não informado	UN	100,00	R\$ 3,2000	R\$ 320,0000
5	ABRAÇADEIRA 3/4	RF	Não informado	UN	50,00	R\$ 5,4500	R\$ 272,5000
8	ACABAMENTO DE REGISTRO METÁLICO	BIG LU	Não informado	UN	50,00	R\$ 18,5000	R\$ 925,0000
10	ACABAMENTO PARA VALVULA HIDRA-DECA	CENSI	Não informado	UN	50,00	R\$ 19,3000	R\$ 965,0000
17	ADITIVO CONCENTRADO PARA ARGAMASSA E REBOCO - 3,6 LITROS	QUARTOZOLIT	Não informado	GL	100,00	R\$ 39,8000	R\$ 3.980,0000
18	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO 18 LITROS	QUARTOZOLIT	Não informado	LAT	30,00	R\$ 112,3700	R\$ 3.371,1000
20	AGUA RAZ (SOLVENTE)	ITAQUA	Não informado	LT	300,00	R\$ 14,9000	R\$ 4.470,0000
21	ALICATE 139	BRASFORT	Não informado	UN	20,00	R\$ 52,0000	R\$ 1.040,0000
31	APLICADOR DE SILICONE	FOX LUX	Não informado	UN	200,00	R\$ 17,2800	R\$ 3.456,0000
32	ARAME FARPADO FIO 16	GERDAU	Não informado	RL	1.000,00	R\$ 152,1500	R\$ 152.150,0000
38	ARAME LISO PARA CERCA, 4.9MM	GERDAU	Não informado	RL	60,00	R\$ 246,0000	R\$ 14.760,0000
39	ARAME OVALADO	GERDAU	Não informado	MT	1.000,00	R\$ 1,3000	R\$ 1.300,0000
44	AREIA DO RIO ( GROSSA )	SKI	Não informado	M³	1.000,00	R\$ 90,0000	R\$ 90.000,0000
45	AREIA DO RIO ( FINA )	SKI	Não informado	M³	1.000,00	R\$ 90,0000	R\$ 90.000,0000
46	AREIA MEDIA LAVADA	SKI	Não informado	M³	1.000,00	R\$ 90,0000	R\$ 90.000,0000
47	ARGAMASSA 20 QUILOS (PCT)	ARGACOL	Não informado	PCT	1.000,00	R\$ 29,0000	R\$ 29.000,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
48	ARGAMASSA AC 3	ARGACOL	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 29,0000	R\$ 29.000,0000
49	ARGAMASSA AC2	ARGACOL	Não informado	SC	1.000,00	R\$ 21,5000	R\$ 21.500,0000
50	ARGAMASSA CINZA PISO SOBRE PISO - SACO 20 KG	ARGACOL	Não informado	SC	200,00	R\$ 13,3000	R\$ 2.660,0000
51	ARGAMASSA INTERNA ACI 20KG	ARGACOL	Não informado	SC	1.000,00	R\$ 13,3000	R\$ 13.300,0000
53	AZULEJO 15 X 15 BRANCO	INCISA	Não informado	MT	1.000,00	R\$ 40,8000	R\$ 40.800,0000
54	BALDE PARA PINTURA 15L	ASTRA	Não informado	UN	50,00	R\$ 8,2100	R\$ 410,5000
61	BASE PARA REGISTRO DE PRESSAO 3/4	DECA	Não informado	UN	20,00	R\$ 37,4500	R\$ 749,0000
62	BASE PARA REGISTRO DE PRESSÃO 1/2"	DECA	Não informado	UN	20,00	R\$ 47,0000	R\$ 940,0000
63	BASE REGISTRO GAVETA 3/4	DECA	Não informado	UN	20,00	R\$ 39,3800	R\$ 787,6000
64	BATENTE DE MADEIRA - 4 X 14 X 0,80	SUMARE	Não informado	UN	200,00	R\$ 214,0000	R\$ 42.800,0000
65	BATENTE DE MADEIRA 4 X 14 X 0,70	SUMARE	Não informado	UN	200,00	R\$ 214,0000	R\$ 42.800,0000
66	BATENTE DE MADEIRA 4 X 14 X 0,90 CM	SUMARE	Não informado	UN	200,00	R\$ 214,0000	R\$ 42.800,0000
67	BIANCO	QUARTOZOLIT	Não informado	LAT	100,00	R\$ 44,2500	R\$ 4.425,0000
68	BICO DE METAL PARA MANGUEIRA - 1/2"	RF	Não informado	UN	50,00	R\$ 3,4500	R\$ 172,5000
75	BLOCO CONCRETO 10X20X40	SKI	Não informado	UN	15.000,00	R\$ 4,1000	R\$ 61.500,0000
76	BLOCO CONCRETO 9X19X39 VEDAÇÃO	SKI	Não informado	UN	15.000,00	R\$ 3,9000	R\$ 58.500,0000
77	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM	SKI	Não informado	UN	5.000,00	R\$ 5,5700	R\$ 27.850,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
78	BLOCO DE CONCRETO 39 X 19 X 19 CM	SKI	Não informado	UN	5.000,00	R\$ 4,8400	R\$ 24.200,0000
81	BOIA ELETRICA PARA CAIXA DAGUA	ANAUGER	Não informado	UN	20,00	R\$ 15,2500	R\$ 305,0000
90	BUCHA 6 PARA TIJOLO COMUM	RF	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,2200	R\$ 110,0000
100	CABO PARA ROLO 23cm COM BUCHA DE PRESSÃO	ROMA	Não informado	UN	50,00	R\$ 4,5300	R\$ 226,5000
104	CAIBRO 5 METROS - 6 X 8 (UNIDADE)	SKI	Não informado	UN	200,00	R\$ 157,0000	R\$ 31.400,0000
107	CAIXA DE GORDURA	KRONA	Não informado	UN	20,00	R\$ 96,4700	R\$ 1.929,4000
108	CAIXA DE INSPEÇÃO DE CONCRETO	SKI	Não informado	UN	20,00	R\$ 105,0000	R\$ 2.100,0000
110	CAIXA PARA MASSA (PEDREIRO)	FORTLEV	Não informado	UN	20,00	R\$ 17,7000	R\$ 354,0000
113	CAL HIDRATADA - 20 KG	ITAU	Não informado	SC	500,00	R\$ 16,8700	R\$ 8.435,0000
114	CAL LIGA 20 KG	ITAU	Não informado	SC	500,00	R\$ 10,8500	R\$ 5.425,0000
115	CAL PARA PINTURA - 8 KG	ITAU	Não informado	SC	600,00	R\$ 9,5500	R\$ 5.730,0000
116	CANALETA CERAMICA 19x19	GINO	Não informado	UN	3.200,00	R\$ 6,2000	R\$ 19.840,0000
117	CANALETA CERAMICA 9x19	GINO	Não informado	UN	2.200,00	R\$ 6,8000	R\$ 14.960,0000
118	CANTONEIRA DE FERRO BARRA 1 1/2 " POR 3/16	GERDAU	Não informado	UN	50,00	R\$ 18,2000	R\$ 910,0000
119	CANTONEIRA EM L ¼ - POLIDA	FORTRAL	Não informado	BR	50,00	R\$ 19,5500	R\$ 977,5000
131	CARRINHO DE MÃO 50I	CANAL	Não informado	UN	20,00	R\$ 175,0000	R\$ 3.500,0000
135	CHAPEU DE PALHA DUPLA ABA	RF	Não informado	UN	20,00	R\$ 22,9000	R\$ 458,0000





## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
136	CHAVE COMBINADA 1 "	TRAMONTINA	Não informado	UN	50,00	R\$ 7,1800	R\$ 359,0000
137	CHAVE COMBINADA 11MM	TRAMONTINA	Não informado	UN	50,00	R\$ 7,1800	R\$ 359,0000
138	CHAVE COMBINADA 14MM	TRAMONTINA	Não informado	UN	50,00	R\$ 7,1800	R\$ 359,0000
139	CHAVE COMBINADA 15/16	TRAMONTINA	Não informado	UN	50,00	R\$ 7,1800	R\$ 359,0000
141	CHAVE FENDA 1/4X4 ISOLADA 150-NR	TRAMONTINA	Não informado	UN	10,00	R\$ 7,0500	R\$ 70,5000
151	CIMENTO 50 KG	CSN	Não informado	SC	3.000,00	R\$ 34,7400	R\$ 104.220,0000
157	COLA SILICONE 280G	ORBI	Não informado	TB	100,00	R\$ 19,3800	R\$ 1.938,0000
160	COMPENSADO NAVAL DE 1,60 X 2,20 DE 18MM	SKI	Não informado	UN	200,00	R\$ 270,0000	R\$ 54.000,0000
161	CORDA EM NYLON TRANÇADA	FORTRAL	Não informado	MT	150,00	R\$ 6,0000	R\$ 900,0000
162	CORDA NYLON	FORTRAL	Não informado	MT	200,00	R\$ 7,2800	R\$ 1.456,0000
163	CORDA POLIESTER 12 MM	FORTRAL	Não informado	MT	100,00	R\$ 5,4300	R\$ 543,0000
164	CORRENTE 6 MM	RF	Não informado	KG	100,00	R\$ 22,9500	R\$ 2.295,0000
165	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X48 cm	BARICAR	Não informado	UN	15,00	R\$ 14,5000	R\$ 217,5000
166	DESEMPENADEIRA EM MADEIRA	BARICAR	Não informado	UN	20,00	R\$ 14,5000	R\$ 290,0000
180	ENXADA LARGA 1,5 DUREZA 45-52 HRC	CANAL	Não informado	UN	50,00	R\$ 60,6000	R\$ 3.030,0000
184	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO SPRAY, VEDAÇÃO PORTAS JANELAS - 500 ML	ORBI	Não informado	UN	100,00	R\$ 23,4800	R\$ 2.348,0000
186	FECHADURA BICO PAPAGAIO	MGM	Não informado	UN	20,00	R\$ 52,1300	R\$ 1.042,6000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
187	FECHADURA EXTERNA 2600/40	MGM	Não informado	UN	100,00	R\$ 49,0000	R\$ 4.900,0000
189	FECHADURA INTERNA 1052	MGM	Não informado	PC	150,00	R\$ 55,5900	R\$ 8.338,5000
192	FECHADURA PARA BANHEIRO	MGM	Não informado	UN	30,00	R\$ 54,0000	R\$ 1.620,0000
193	FECHADURA PARA BANHEIRO COM MACANETA CROMADA	MGM	Não informado	UN	150,00	R\$ 69,9000	R\$ 10.485,0000
194	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO.	MGM	Não informado	UN	20,00	R\$ 49,0000	R\$ 980,0000
195	FECHADURA TETRA EXTERNA	MGM	Não informado	UN	30,00	R\$ 71,0000	R\$ 2.130,0000
196	FERRO CA 50 1/2" 12M	GERDAU	Não informado	BR	500,00	R\$ 125,0000	R\$ 62.500,0000
197	FERRO CA 50 1/4"	GERDAU	Não informado	BR	500,00	R\$ 27,8000	R\$ 13.900,0000
198	FERRO CA 50 3/16"	GERDAU	Não informado	BR	500,00	R\$ 19,8000	R\$ 9.900,0000
199	FERRO CA 50 3/8"	GERDAU	Não informado	BR	500,00	R\$ 80,0000	R\$ 40.000,0000
200	FERRO CA 50 5/16"	GERDAU	Não informado	BR	500,00	R\$ 55,5000	R\$ 27.750,0000
201	FERRO CHATO 1 X 1/8"	GERDAU	Não informado	UN	500,00	R\$ 125,0000	R\$ 62.500,0000
202	FERRO CHATO 1"- BARRA 6 METROS	GERDAU	Não informado	BR	500,00	R\$ 104,0000	R\$ 52.000,0000
203	FITA CREPE 25MM X 50MTS	ADERE	Não informado	RL	100,00	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000
204	FITA CREPE 28mmX50m	ADERE	Não informado	UN	100,00	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000
205	FITA CREPE 48MM X 50MTS	ADERE	Não informado	RL	100,00	R\$ 8,1000	R\$ 810,0000
206	FITA CREPE 50mmX50m	ADERE	Não informado	UN	100,00	R\$ 9,7000	R\$ 970,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
208	FITA ZEBRADA 7cmX50m	ORBI	Não informado	UN	230,00	R\$ 12,9500	R\$ 2.978,5000
209	FIXADOR CAL PINTURA	SINHA	Não informado	PC	100,00	R\$ 3,9000	R\$ 390,0000
212	FLEXIVEL CROMADO 30 CM	BIG LU	Não informado	UN	50,00	R\$ 16,4000	R\$ 820,0000
213	FLEXIVEL CROMADO 40 CM	BIG LU	Não informado	UN	50,00	R\$ 18,9000	R\$ 945,0000
224	FURADEIRA PARA TE DE SERVIÇO MODELO TIGRE	GAMMA	Não informado	UN	20,00	R\$ 273,0000	R\$ 5.460,0000
225	GABINETE DE PIA EM AÇO, MEDINDO 2 MTS, COM 4PORTAS E 3 GAVETAS, PINTURA ANTICORROSIVA	COZIMAX	Não informado	UN	20,00	R\$ 1.467,0000	R\$ 29.340,0000
226	GALOCHA COM BIQUEIRA DE ACO 50 cm	ARAWORK	Não informado	UN	50,00	R\$ 32,6000	R\$ 1.630,0000
227	GANCHO B10 TIPO L	RF	Não informado	UN	100,00	R\$ 0,7000	R\$ 70,0000
228	GANCHO B6 TIPO L	RF	Não informado	UN	100,00	R\$ 0,7000	R\$ 70,0000
229	GANCHO B8 TIPO L	RF	Não informado	UN	100,00	R\$ 0,7000	R\$ 70,0000
232	GRAFIATO 25 KG BRANCO	ANDERLUX	Não informado	LT	30,00	R\$ 42,7000	R\$ 1.281,0000
238	IMPERMEABILIZANTE , A BASE DE CIMENTO, AGREGADOS DE MINERAIS INERTES, POLIMEROS ACRILICOS E ADITIVOS, REVESTIMENTO IMPERMEAVEL, CAIXA 18 QUILOS.	QUARTOZOLIT	Não informado	CX	50,00	R\$ 46,8500	R\$ 2.342,5000
241	JOELHO ESGOTO 45°X150mm	KRONA	Não informado	UN	30,00	R\$ 21,3000	R\$ 639,0000
259	LAVATORIO LOUCA COM COLUNA BRANCO MÉDIO	INCEPA	Não informado	UN	100,00	R\$ 180,0000	R\$ 18.000,0000
260	LAVATORIO LOUCA COM COLUNA NA COR BRANCA.	INCEPA	Não informado	UN	20,00	R\$ 188,0000	R\$ 3.760,0000
274	LONA PLASTICO AMARELO 4M LARGURA	RF	Não informado	MT	300,00	R\$ 3,8100	R\$ 1.143,0000
275	LONA TERRERO COM 4M DE LARGURA PRETA	RF	Não informado	MT	200,00	R\$ 3,1700	R\$ 634,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
			informado				
279	LUVA CINZA 1"	KRONA	Não informado	UN	200,00	R\$ 12,9000	R\$ 2.580,0000
297	MADEIRITE PLASTIFICADO NAVAL COLA PRETA - 20 MM	SKI	Não informado	UN	100,00	R\$ 336,0000	R\$ 33.600,0000
298	MALHA DE FERRO 2X3 EQ045 20X20	GERDAU	Não informado	UN	200,00	R\$ 52,0000	R\$ 10.400,0000
299	MALHA DE FERRO 2X3 EQ92 15X15	GERDAU	Não informado	UN	200,00	R\$ 120,0000	R\$ 24.000,0000
300	MALHA POP 10X10 FIO 4.2 2X3M <sup>2</sup>	GERDAU	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 117,0000	R\$ 117.000,0000
301	MALHA POP 15X15 FIO 4.2 2X3M <sup>2</sup>	GERDAU	Não informado	UN	200,00	R\$ 125,0000	R\$ 25.000,0000
302	MANGUEIRA 3/4	FORTRAL	Não informado	MT	200,00	R\$ 5,4000	R\$ 1.080,0000
303	MANGUEIRA CRISTAL 3/4" X 2,5MM	FORTRAL	Não informado	MT	500,00	R\$ 6,2900	R\$ 3.145,0000
305	MARRETA - 3 KG - SEM CABO	CANAL	Não informado	UN	50,00	R\$ 36,0000	R\$ 1.800,0000
309	MASSA ACRILICA LATA 25 KG	ANDERLUX	Não informado	UN	100,00	R\$ 54,6800	R\$ 5.468,0000
310	MASSA ACRILICA - LATA 18LT	ANDERLUX	Não informado	LT	100,00	R\$ 54,6800	R\$ 5.468,0000
313	MASSA CORRIDA 3,6 L	ANDERLUX	Não informado	GL	100,00	R\$ 24,0000	R\$ 2.400,0000
314	MASSA CORRIDA PVA - GALAO 3,6LT	ANDERLUX	Não informado	GL	80,00	R\$ 19,3000	R\$ 1.544,0000
315	METALON 15 X 15 - BARRA	GERDAU	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 153,9000	R\$ 153.900,0000
316	METALON 20 X 20 - BARRA	GERDAU	Não informado	UN	500,00	R\$ 211,0000	R\$ 105.500,0000
319	NIPLE RED 1,5 X 3/8	RF	Não informado	UN	50,00	R\$ 17,1500	R\$ 857,5000
321	NIVELA PISO CUNHA	CORTAG	Não informado	PC	200,00	R\$ 12,7500	R\$ 2.550,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
			informado				
326	PARAFUSO COM BUCHA 08 PARA TIJOLO BAIANO	RF	Não informado	UN	800,00	R\$ 0,8000	R\$ 640,0000
327	PARAFUSO COM BUCHA PARA TIJOLO BAIANO 10	RF	Não informado	UN	500,00	R\$ 1,4700	R\$ 735,0000
328	PARAFUSO COM BUCHA PARA TIJOLO BAIANO 6	RF	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,6300	R\$ 315,0000
329	PARAFUSO COM BUCHA PARA TIJOLO COMUM 6	RF	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,7300	R\$ 365,0000
330	PARAFUSO COM BUCHA PARA TIJOLO COMUM 8	RF	Não informado	UN	500,00	R\$ 1,0000	R\$ 500,0000
332	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA S10	RF	Não informado	UN	500,00	R\$ 2,0500	R\$ 1.025,0000
333	PARAFUSO SANITARIO COM BUCHA 8	RF	Não informado	UN	500,00	R\$ 2,0900	R\$ 1.045,0000
334	PARAFUSO SEXTAVADO 1/2 X 4	RF	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,6900	R\$ 345,0000
335	PARAFUSO SEXTAVADO 1/2X3	RF	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,6700	R\$ 335,0000
336	PARAFUSO SEXTAVADO 5.16 X 1.1/2	RF	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,8100	R\$ 405,0000
338	PEDRA BGS	SKI	Não informado	M³	500,00	R\$ 90,0000	R\$ 45.000,0000
339	PEDRA BRITA N.1	SKI	Não informado	TON	1.000,00	R\$ 90,0000	R\$ 90.000,0000
340	PEDRA BRITA N.1	SKI	Não informado	M³	1.000,00	R\$ 90,0000	R\$ 90.000,0000
341	PEDRA BRITA Nº 3	SKI	Não informado	TON	1.000,00	R\$ 115,0000	R\$ 115.000,0000
342	PEDRISCO (BASALTO)	SKI	Não informado	TON	5.000,00	R\$ 126,0000	R\$ 630.000,0000
343	PENEIRA 70cm	RF	Não informado	UN	20,00	R\$ 45,3500	R\$ 907,0000
344	PIA DE COZINHA EM GRANITO, MEDINDO 2MTS, COM CUBA DE	GRANISOL	Não informado	UN	20,00	R\$ 485,0000	R\$ 9.700,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
	INOX		informado				
351	PISO 32X45 CX. 2.03M	ALFAGRES	Não informado	CX	200,00	R\$ 22,6800	R\$ 4.536,0000
352	PISO CERAMICO	ALFAGRES	Não informado	M2	1.000,00	R\$ 23,1900	R\$ 23.190,0000
353	PISO TATIL ALERTA 25X25CM AMARELO	BLOCK CENTER	Não informado	PC	500,00	R\$ 15,2500	R\$ 7.625,0000
358	PORCA PARLOCK 1/2"	RF	Não informado	UN	20,00	R\$ 0,7200	R\$ 14,4000
359	PORCA SEXTAVADA 1"	RF	Não informado	UN	50,00	R\$ 0,7900	R\$ 39,5000
360	PORCA SEXTAVADA 1/4 X 3	RF	Não informado	UN	50,00	R\$ 0,1800	R\$ 9,0000
361	PORCA SEXTAVADA 3/16	RF	Não informado	UN	200,00	R\$ 0,1900	R\$ 38,0000
362	PORCA SEXTAVADA 3/8	RF	Não informado	UN	50,00	R\$ 0,2800	R\$ 14,0000
363	PORCA SEXTAVADA 5/16	RF	Não informado	UN	200,00	R\$ 0,2200	R\$ 44,0000
364	PORCA SEXTAVADA UNC 3/8"	RF	Não informado	UN	200,00	R\$ 0,3000	R\$ 60,0000
365	PORCA SEXTAVADO COMUM 1/4	RF	Não informado	UN	200,00	R\$ 0,3200	R\$ 64,0000
366	PORCA SEXTAVADO POLIDA 1/2	RF	Não informado	UN	200,00	R\$ 0,7300	R\$ 146,0000
367	PORCELANATO 20X1,20	KARINA	Não informado	M²	500,00	R\$ 58,4000	R\$ 29.200,0000
368	PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10	BATALHÃO	Não informado	UN	10,00	R\$ 374,8000	R\$ 3.748,0000
369	PORTA DE MADEIRA 0,70 X 2,10 M (FOLHA)	SUMARE	Não informado	UN	20,00	R\$ 294,6000	R\$ 5.892,0000
370	PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10 M	SUMARE	Não informado	UN	20,00	R\$ 314,0000	R\$ 6.280,0000
371	PORTA SANFONADA 2,00 X 0,80	DUDA	Não informado	UN	20,00	R\$ 143,7000	R\$ 2.874,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
			informado				
398	REJUNTE FLEXIVEL - 1KG	FORTALEZA	Não informado	PCT	2.000,00	R\$ 4,6800	R\$ 9.360,0000
405	SARRAFO 0,10 X 3 METROS	SKI	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 14,5500	R\$ 14.550,0000
406	SARRAFO 10cmX2,5cm	SKI	Não informado	MT	1.400,00	R\$ 14,3000	R\$ 20.020,0000
407	SARRAFO 5CM X 2,5CM	SKI	Não informado	MT	1.000,00	R\$ 7,7000	R\$ 7.700,0000
411	SERRA COPO PARA SELIM DN 100 TUBO OCRE	PROFIELD	Não informado	UN	50,00	R\$ 85,6000	R\$ 4.280,0000
416	SILICONE GREY	ORBI	Não informado	UN	50,00	R\$ 8,5500	R\$ 427,5000
417	SILICONE INCOLOR 270GR	ORBI	Não informado	UN	200,00	R\$ 25,4400	R\$ 5.088,0000
420	SOLEIRA DE 90CM X 12CM	GRANISOL	Não informado	UN	20,00	R\$ 42,9000	R\$ 858,0000
421	TABUA DE 30CM X 3MT - PINUS	SKI	Não informado	UN	2.000,00	R\$ 20,3600	R\$ 40.720,0000
422	TAMPA PARA CAIXA DE GORDURA	RF	Não informado	UN	100,00	R\$ 141,6000	R\$ 14.160,0000
432	TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 25 DE 6,00 M	GALVALIT	Não informado	UN	500,00	R\$ 242,0000	R\$ 121.000,0000
433	TELHA ONDULADA 4mm 2,4X0,5m	BRASILIT	Não informado	UN	100,00	R\$ 24,9000	R\$ 2.490,0000
434	TELHA ONDULADA 5mm 2,44X1,1m	BRASILIT	Não informado	UN	100,00	R\$ 57,8000	R\$ 5.780,0000
435	TELHA ONDULADA 6mm 3,05X1,1m	BRASILIT	Não informado	UN	100,00	R\$ 111,0000	R\$ 11.100,0000
436	TELHA ONDULADA 6mm 3,66X1,1m	BRASILIT	Não informado	UN	100,00	R\$ 111,0000	R\$ 11.100,0000
437	TELHA ROMANA EM CERAMICA DE PRIMEIRA LINHA	SAWI	Não informado	UN	1.500,00	R\$ 37,0000	R\$ 55.500,0000
438	TERÇA 5X12 DE 3 METROS	SKI	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 29,5000	R\$ 29.500,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
			informado				
439	TERÇA 5X12 DE 3,5 METROS	SKI	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 29,5000	R\$ 29.500,0000
443	THINER 5l	ITAQUA	Não informado	GL	330,00	R\$ 51,2800	R\$ 16.922,4000
444	THINNER - 05 LTS	ITAQUA	Não informado	GL	100,00	R\$ 76,5000	R\$ 7.650,0000
445	TIJOLO CERAMICO 9 FUROS	CERAMICA UNIÃO	Não informado	UN	5.000,00	R\$ 0,9800	R\$ 4.900,0000
446	TIJOLO CERAMICO 9x19x19 8 FUROS	CERAMICA UNIÃO	Não informado	UN	40.000,00	R\$ 0,7500	R\$ 30.000,0000
447	TIJOLO COMUM	SKI	Não informado	UN	5.000,00	R\$ 0,4500	R\$ 2.250,0000
449	TINTA ACRILICA A BASE DE AGUA 18 LITROS PARA PISO	SHERWIN WILLIAMS	Não informado	LTA	100,00	R\$ 72,7800	R\$ 7.278,0000
453	TINTA ACRILICA MENTA	ANDERLUX	Não informado	GL	100,00	R\$ 53,2600	R\$ 5.326,0000
456	TINTA ACRILICO FOSCO PREMIUM 18 LT	ANDERLUX	Não informado	LT	200,00	R\$ 166,6000	R\$ 33.320,0000
457	TINTA ACRILICO PORTO SEGURO	ANDERLUX	Não informado	UN	100,00	R\$ 151,5800	R\$ 15.158,0000
458	TINTA AUTOMOTIVA	SHERWIN WILLIAMS	Não informado	GL	100,00	R\$ 59,0000	R\$ 5.900,0000
464	TINTA SPRAY AMARELO	COLORGIN	Não informado	UN	150,00	R\$ 13,8000	R\$ 2.070,0000
471	TINTA SPRAY VERMELHO	COLORGIN	Não informado	UN	20,00	R\$ 13,8200	R\$ 276,4000
472	TORNEIRA 1/2" CROMADA	BIG LU	Não informado	UN	20,00	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000
477	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2"	BIG LU	Não informado	UN	20,00	R\$ 69,1300	R\$ 1.382,6000
479	TORNEIRA LAVATORIO 1/2	BIG LU	Não informado	UN	100,00	R\$ 22,3800	R\$ 2.238,0000
483	TRELIÇA 6 METROS	GERDAU	Não informado	UN	500,00	R\$ 75,5300	R\$ 37.765,0000





## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
			informado				
484	TRELIÇA DE 4 METROS	GERDAU	Não informado	UN	500,00	R\$ 59,5000	R\$ 29.750,0000
485	TRELIÇA EM FERRO 3 X 16 H8	GERDAU	Não informado	UN	500,00	R\$ 59,5000	R\$ 29.750,0000
497	TUBO PVC OCRE CORRUGADO DN 100MM COM ANEL	KRONA	Não informado	BR	200,00	R\$ 222,9800	R\$ 44.596,0000
501	UNHO PARA LAVATORIO POLIETILENO	ASTRA	Não informado	UN	20,00	R\$ 3,7000	R\$ 74,0000
502	UNHO PARA VÁLVULA AMERICANA POLIETILENO	ASTRA	Não informado	UN	20,00	R\$ 13,8500	R\$ 277,0000
507	VASELINA SOLIDA NEUTRA E ATOXICA POTE 1KG, TIPO MEDICINAL	RF	Não informado	UN	50,00	R\$ 10,4200	R\$ 521,0000
508	VASO SANITARIO DE LOUÇA ADULTO.	INCEPA	Não informado	UN	80,00	R\$ 220,0000	R\$ 17.600,0000
509	VASO SANITARIO DE LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA NA COR BRANCO.	INCEPA	Não informado	UN	30,00	R\$ 228,0000	R\$ 6.840,0000
510	VASO SANITARIO DE LOUÇA INFANTIL.	INCEPA	Não informado	UN	30,00	R\$ 533,0000	R\$ 15.990,0000
						<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 3.818.227,00</b>

FORNECEDOR: 1073 - MORAES E GUEDES TINTAS LTDA ME

1

4	ABRAÇADEIRA 3,6 X 200MM PACOTE	STARFER	Não informado	PCT	200,00	R\$ 18,0000	R\$ 3.600,0000
9	ACABAMENTO DE VALVULA DE DESCARGA METAL	HIGIBAN	Não informado	UN	20,00	R\$ 59,9000	R\$ 1.198,0000
16	ADITIVO CONCENTRADO PARA ARGAMASSA E REBOCO - 18 LITROS	MAZA	Não informado	BD	100,00	R\$ 119,9000	R\$ 11.990,0000
19	ADITIVO PARA CAL 3,6 l	MAZA	Não informado	GL	100,00	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000
30	ANTI-FERRUGEM (SPRAY)	CHEMICOLOR	Não informado	LT	30,00	R\$ 9,8800	R\$ 296,4000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
34	ARAME GALVANIZADO N18	TOP	Não informado	KG	100,00	R\$ 31,9900	R\$ 3.199,0000
37	ARAME GALVANIZADO N°12	TOP	Não informado	KG	100,00	R\$ 20,5800	R\$ 2.058,0000
41	ARAME RECOZIDO 14 TORCIDO	TOP	Não informado	KG	50,00	R\$ 19,9000	R\$ 995,0000
42	ARAME RECOZIDO 18 TORCIDO	TOP	Não informado	KG	150,00	R\$ 18,6900	R\$ 2.803,5000
52	ASSENTO DE VASO SANITARIO	ARQUIPLAST	Não informado	UN	250,00	R\$ 22,9000	R\$ 5.725,0000
70	BISNAGA XADREZ AMARELA	MAZA	Não informado	UN	50,00	R\$ 4,2900	R\$ 214,5000
71	BISNAGA XADREZ AZUL	MAZA	Não informado	UN	50,00	R\$ 4,2900	R\$ 214,5000
72	BISNAGA XADREZ VERDE	MAZA	Não informado	UN	50,00	R\$ 4,2900	R\$ 214,5000
73	BISNAGA XADREZ VERMELHO	MAZA	Não informado	UN	50,00	R\$ 4,2900	R\$ 214,5000
74	BISNAGA XADREZ VIOLETA	MAZA	Não informado	UN	50,00	R\$ 4,2900	R\$ 214,5000
80	BOIA 3/4	LUCONI	Não informado	UN	40,00	R\$ 8,1900	R\$ 327,6000
89	BROCHA	COMPÉL	Não informado	PC	300,00	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000
101	CADEADO 40MM	TRIANGLE	Não informado	UN	30,00	R\$ 19,9000	R\$ 597,0000
103	CADEADO 50MM	TRIANGLE	Não informado	UN	100,00	R\$ 29,9000	R\$ 2.990,0000
109	CAIXA DESCARGA	ALUMASSA	Não informado	UN	40,00	R\$ 38,4000	R\$ 1.536,0000
129	CAPA DE CHUVA EM PLASTICO RESISTENTE	NIKOLA	Não informado	UN	20,00	R\$ 24,9900	R\$ 499,8000
130	CAPACETE DE PROTECAO (PADRAO OBRAS)	SAFETY	Não informado	UN	20,00	R\$ 19,9000	R\$ 398,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
167	DESENGRIPANTE	CHEMICOLOR	Não informado	UN	50,00	R\$ 9,8800	R\$ 494,0000
172	DOBRADICA COMUM	SILVANA	Não informado	UN	120,00	R\$ 3,2400	R\$ 388,8000
173	DOBRADIÇA 3 1/2 X 3	SILVANA	Não informado	UN	20,00	R\$ 4,8600	R\$ 97,2000
178	ENGATE FLEXIVEL 50CM	MANLUPLAST	Não informado	UN	70,00	R\$ 4,3400	R\$ 303,8000
183	ESMALTE EXTRA GELO 3600 LT	DINATEX	Não informado	GL	50,00	R\$ 66,8500	R\$ 3.342,5000
185	ESTILETE RETRATIL	STARFER	Não informado	UN	20,00	R\$ 11,2600	R\$ 225,2000
188	FECHADURA EXTERNA COM MACANETA CROMADA	ALIANÇA	Não informado	UN	150,00	R\$ 53,0000	R\$ 7.950,0000
190	FECHADURA INTERNA COM MACANETA CROMADA	ALIANÇA	Não informado	UN	100,00	R\$ 57,0000	R\$ 5.700,0000
191	FECHADURA ONIX INTERNA	ALIANÇA	Não informado	UN	30,00	R\$ 69,9900	R\$ 2.099,7000
223	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE A BASE DE AGUA 18,0L	POLIGRAF	Não informado	LA	20,00	R\$ 112,4400	R\$ 2.248,8000
230	GARFO GAIOLA 23CM	COMPEL	Não informado	UN	50,00	R\$ 11,9000	R\$ 595,0000
231	GESSO RÁPIDO 1 KG	JUNTALIDER	Não informado	KG	50,00	R\$ 3,9900	R\$ 199,5000
233	GRAFITE EM PÓ	EMAXI	Não informado	UN	100,00	R\$ 3,2000	R\$ 320,0000
234	GRAMPO PARA CERCA	GERDAU	Não informado	KG	230,00	R\$ 25,0000	R\$ 5.750,0000
237	GRELHA COM FECHO 150mm QUADRADA	OVERTIME	Não informado	UN	80,00	R\$ 12,4400	R\$ 995,2000
257	LATEX BRANCO NEVE ACRILAR PREMIUM	POLIGRAF	Não informado	UN	100,00	R\$ 127,0000	R\$ 12.700,0000
258	LATEX COMUM	POLIGRAF	Não informado	LAT	150,00	R\$ 134,0000	R\$ 20.100,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
265	LINHA PEDREIRO	UNIFIO	Não informado	RL	20,00	R\$ 5,4900	R\$ 109,8000
273	LONA 3X4	STARFER	Não informado	UN	500,00	R\$ 79,9000	R\$ 39.950,0000
295	MACANETA PORTA CROMADA	SILVANA	Não informado	UN	30,00	R\$ 22,0000	R\$ 660,0000
296	MACHADO EM FERRO COM CABO EM MADEIRA DE 1 METRO	TEKFUND	Não informado	UN	20,00	R\$ 88,0000	R\$ 1.760,0000
311	MASSA CORRIDA 18 L	POLIGRAF	Não informado	LT	50,00	R\$ 59,9000	R\$ 2.995,0000
312	MASSA CORRIDA 25KG	POLIGRAF	Não informado	LAT	100,00	R\$ 59,9000	R\$ 5.990,0000
331	PARAFUSO PARA TELHA 110 MM	JOMARCA	Não informado	UN	500,00	R\$ 1,1900	R\$ 595,0000
347	PINCEL 1"	COMPEL	Não informado	UN	100,00	R\$ 2,8200	R\$ 282,0000
348	PINCEL 2"	COMPEL	Não informado	UN	100,00	R\$ 4,2500	R\$ 425,0000
349	PINCEL 2. 1/2"	COMPEL	Não informado	UN	100,00	R\$ 5,5100	R\$ 551,0000
350	PINCEL 3"	COMPEL	Não informado	UN	100,00	R\$ 8,2100	R\$ 821,0000
372	PREGO 12 X12	TOP	Não informado	KG	200,00	R\$ 21,9600	R\$ 4.392,0000
374	PREGO 16X18	TOP	Não informado	KG	30,00	R\$ 21,9000	R\$ 657,0000
376	PREGO 17X27	TOP	Não informado	KG	200,00	R\$ 20,9600	R\$ 4.192,0000
377	PREGO 18 X 24	TOP	Não informado	KG	30,00	R\$ 20,9600	R\$ 628,8000
378	PREGO 18 X 27	TOP	Não informado	KG	200,00	R\$ 19,6700	R\$ 3.934,0000
380	PREGO 20 X 30	TOP	Não informado	KG	200,00	R\$ 21,2600	R\$ 4.252,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
382	PREGO 22 X 48 , MAÇO DE 1 QUILO	TOP	Não informado	UN	200,00	R\$ 19,8200	R\$ 3.964,0000
383	PRIMER FUNDO A OLEO FOSCO 18L	DINATEX	Não informado	LAT	20,00	R\$ 226,3400	R\$ 4.526,8000
384	PRIMER FUNDO A OLEO FOSCO 3,6L	DINATEX	Não informado	GL	20,00	R\$ 78,4900	R\$ 1.569,8000
397	REGUA ALUMINIO - 3 MTS	BITUBULL	Não informado	UN	50,00	R\$ 54,6600	R\$ 2.733,0000
399	RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA 18 LT	FRANCIOSI	Não informado	LT	40,00	R\$ 208,7700	R\$ 8.350,8000
400	RESINA ACRILICA, INDICADA PARA USO INTERIOR E EXTERIOR, GALAO 3,6 LITROS, APLICAÇÃO EM PEDRAS E OUTROS, CLASSIFICADO C/ NORMA NBR E DA ABNT (INCOLOR)	FRANCIOSI	Não informado	LT	50,00	R\$ 59,9000	R\$ 2.995,0000
401	ROLO ANTI GOTAS 23 CM	COMPEL	Não informado	UN	200,00	R\$ 10,1900	R\$ 2.038,0000
402	ROLO DE LA 15 CM COM CABO	COMPEL	Não informado	UN	100,00	R\$ 6,2500	R\$ 625,0000
403	ROLO DE LA 15cm	COMPEL	Não informado	UN	100,00	R\$ 6,5000	R\$ 650,0000
404	ROLO DE LA 9cm	COMPEL	Não informado	UN	100,00	R\$ 4,6600	R\$ 466,0000
408	SELADOR ACRILICO 18 L	POLIGRAF	Não informado	LT	30,00	R\$ 51,2400	R\$ 1.537,2000
409	SELADOR ACRILICO 3,6 L	POLIGRAF	Não informado	GAL	100,00	R\$ 24,8900	R\$ 2.489,0000
410	SELADOR ACRILICO FOSCO - 3,6 LITROS	POLIGRAF	Não informado	LAT	20,00	R\$ 26,1100	R\$ 522,2000
413	SERROTE DE PODA	STARFER	Não informado	UN	50,00	R\$ 24,9000	R\$ 1.245,0000
415	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	LUCONI	Não informado	UN	50,00	R\$ 5,4700	R\$ 273,5000
419	SILICONE VEDA CALHA 270GR	UNIPEGA	Não informado	TB	50,00	R\$ 21,9000	R\$ 1.095,0000
431	TELA SOMBRITE 50%	ROMA	Não informado	MT	500,00	R\$ 21,9000	R\$ 10.950,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
			informado				
440	TEXTURA - BARRICA DE 25 KG	POLIGRAF	Não informado	UN	100,00	R\$ 56,0900	R\$ 5.609,0000
441	TEXTURA 25 kg - BRANCO	POLIGRAF	Não informado	LAT	100,00	R\$ 56,0900	R\$ 5.609,0000
442	TEXTURA LISA 3600ML	POLIGRAF	Não informado	LT	100,00	R\$ 30,2700	R\$ 3.027,0000
448	TINTA ACRILICA A BASE DE AGUA - 3,600 LT PARA PISO	POLIGRAF	Não informado	GL	100,00	R\$ 49,9000	R\$ 4.990,0000
450	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE - 18 LITROS PARA PISO	KS	Não informado	LT	100,00	R\$ 79,3200	R\$ 7.932,0000
451	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE - 3,600 LITROS PARA PISO	KS	Não informado	LT	100,00	R\$ 39,9000	R\$ 3.990,0000
452	TINTA ACRILICA FOSCA - 18 LITROS	POLIGRAF	Não informado	LT	100,00	R\$ 139,9000	R\$ 13.990,0000
454	TINTA ACRILICA PARA PISO 18 L	POLIGRAF	Não informado	LAT	100,00	R\$ 140,8000	R\$ 14.080,0000
455	TINTA ACRILICA VERDE CLARO 18LTS	RENOVE	Não informado	LT	100,00	R\$ 136,8400	R\$ 13.684,0000
459	TINTA CERAMICA 18 LT	RESICOLOR	Não informado	GL	100,00	R\$ 253,1200	R\$ 25.312,0000
460	TINTA ESMALTE SINTETICO (MARROM) - 1LT	DINATEX	Não informado	LT	100,00	R\$ 27,9000	R\$ 2.790,0000
461	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE (BRANCO) - GL3,600	DINATEX	Não informado	UN	100,00	R\$ 79,9000	R\$ 7.990,0000
462	TINTA LATEX BRANCA 18 LT	POLIGRAF	Não informado	GL	100,00	R\$ 139,9000	R\$ 13.990,0000
463	TINTA LATEX PEROLA ACRILICO FOSCO 3,6L	POLIGRAF	Não informado	GL	100,00	R\$ 49,9000	R\$ 4.990,0000
465	TINTA SPRAY AZUL	MAZA	Não informado	UN	20,00	R\$ 13,8100	R\$ 276,2000
466	TINTA SPRAY CINZA	MAZA	Não informado	UN	20,00	R\$ 13,8100	R\$ 276,2000
467	TINTA SPRAY COR ALUMINIO - 400 ML	MAZA	Não informado	UN	30,00	R\$ 13,8100	R\$ 414,3000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0006/2023 PROCESSO: 0008/2023

//

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
			informado				
468	TINTA SPRAY COR BRANCA 200ML	MAZA	Não informado	UN	20,00	R\$ 13,8100	R\$ 276,2000
469	TINTA SPRAY PLATINA 400 ML	MAZA	Não informado	UN	50,00	R\$ 13,8100	R\$ 690,5000
470	TINTA SPRAY PRETO	MAZA	Não informado	UN	20,00	R\$ 13,8100	R\$ 276,2000
490	TRINCHA 1 1/2"	COMPEL	Não informado	UN	100,00	R\$ 3,4800	R\$ 348,0000
503	VALVULA AMERICANA PARA PIA	LUCONI	Não informado	UN	30,00	R\$ 12,1700	R\$ 365,1000
504	VALVULA LAVATORIO PLASTICA	LUCONI	Não informado	UN	100,00	R\$ 2,9900	R\$ 299,0000
505	VALVULA PARA TANQUE	LUCONI	Não informado	UN	20,00	R\$ 4,1900	R\$ 83,8000
511	VENEZIANA 1,00 X 1,50	HB	Não informado	UN	20,00	R\$ 389,9000	R\$ 7.798,0000
512	VITRO BASCULANTE EM METAL - MED. 1,00 X 1,20 MT	HB	Não informado	UN	20,00	R\$ 279,9000	R\$ 5.598,0000
						<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 371.504,90</b>

Total Geral: R\$ 4.540.320,35